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PUSI BLE AVLIVET AV DYREVERNSNEMNDA 

Det er trist  å lese i Firda om den unge, kjærlige og friske  pusen Pusi som så 
meningsløst ble avlivet hos dyrevernsnemnda i Førde.

Pusi ble plukket opp av to dyrevenner som hadde sett at Pusi ble kastet ut av en 
bil kort tid etter at pusen ble sluppet ut av sine eiere. Dyrevennene leverte pusen 
til dyrevernsnemnda som raskt bestemte at Pusi skulle avlives. Når en ung, frisk 
og kjærlig katt med halsbånd blir innbragt til dyrevernsnemnda, har nemnda 
plikt til å  gjøre et forsøk på finne eier. Pusi bar dessuten preg av å være godt 
ivaretatt men hadde kommet på villstrå som en ung katt har for vane.  Eierne 
fikk neste dag vite om Pusis skjebne og reagerer naturligvis med sorg og vantro. 
Dersom katteeiere kan risikere at dyrevernsnemnda  automatisk avliver katter 
som folk plukker opp og bringer til dem, har dyrevernsnemnda  mistet sin 
legitimitet. En dyrevernsnemnd  skal verne dyrs liv og ikke ta livet til  friske 
dyr.
  
Når det gjelder lovligheten av dyrevernnemndas avlivning, er dette å si: Det er 
forbudt å avlive katter som er i noens eie, hjemløse katter på annen manns grunn 
(straffelovens par. 407) samt hjemløse katter på egen grunn. Det trengs positiv 
lovhjemmel for å avlive katter. Det finnes ingen hjemmel i norsk lov for 
avliving av friske katter som man selv ikke eier. Det er heller ikke tilstrekkelig 
for avliving av katter at de står i fare for å lide i utrengsmål slik som 
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Dyrevernlovens par. 2 ofte  feiltolkes. Avliving av fremmede katter kan bare 
skje etter Dyrevernlovens par. 6 annet ledd når katten er så syk, skadet eller 
hjelpesløs at den ikke kan bli bra igjen, og når avliving er nødvendig for å hindre 
mer lidelse for dyret. Heller ikke Kommunehelsetjenesteloven, Smittevernloven 
eller Husdyrloven hjemler adgang til å avlive friske katter. Innfanging av katter 
følger også reglene for avlivning av katter i egen forskrift der skyting normalt 
ikke er tillatt. En nylig avsagt dom i Halden dømte en kattefanger til å betale kr. 
7.500,- i bot fordi vedkommende hadde fanget en katt i kattefelle med den 
hensikt å avlive den. Det er i den senere tid avsagt flere dommer som har 
forbudt andre, inkl. dyrevernsnemnder,  å fange og avlive fremmede katter. For 
nærmere informasjon gå inn på nettsiden til Norsk Huskattforening 
http://home.no.net/huskatt - meny "Dyr i borettslag" og les der brevet til 
Leieboerforeningen.
 
Jeg håper at dyrevernsnemnda  har tatt lærdom av denne saken, slik at folk 
heretter  kan være trygge når de lar kattene sine gå ut.

Med vennlig hilsen
Bodil Eikeset
Leder Norsk Huskattforening http://home.no.net/huskatt
Ragnhild Schibbyes vei 36
0968Oslo
E-post: beikeset@chello.no
Telefon: 22 10 93 54
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